partem autem donare simulat, vel ipsi, qui emtionem actionis subit, vel forsitan alii per suppositam personam, (quia et hoc saepius perpetratum esse didicimus,) huiusmodi machinationem penitus amputamus, ut nihil amplius accipiat, quam vero contractu re ipsa personavit: sed omne, quod superfluum est et per figuratam donationem translatum, inutile esse ex utraque parte sancimus. Et iustum quidem fuerat, huiusmodi remedium debtoribus ab Anastasianis temporibus impertiri, ex quibus etiam lex data est, quam homines astute lacerandam esse existimaverunt. Sed ne videamur in tanta temporum nostrorum benevolentia aliquid acerbius admittere, in futuris post praesens tempus casibus haec observari sancimus: ut omne, quod contra legem Anastasianam excogitatum est, hoc in posterum nostro proufratur remedio.

2) ne que is, qui eam illi cessit] Hoc praesens constitutio innovat: precedente enim constitutione haec poena eius, qui cessit actionem, non continetur. Recte igitur illa dicitur, id, quod actione cessa continetur ultra pecuniam datam, ab eo, qui cessit, peti posse. Verum hoc quoque praesens constitutio sustulit.

LXXXVI. Haec constitutio meminit constitutionis Anastasii divae memoriae de cessionibus actionum conditae, quae eum, cui pro data ab eo pecunia cesse sunt actiones, per actiones cessas plus consequi non vult, quam earum nomine dederit. Cum autem deprehenderet in illa constitutione personas quasdam exceptas<sup>l)</sup>, praecepit, et in his personis idem ius obtinere, et exceptions illa constitutione comprehensas non amplius custodiri, statuitque, ut is, qui pecuniam dedit, eam tantum cum usuris consequatur, et nihil amplius. Quodsi pura donatio actionum celebrata sit, cessionem ex causa donationis factam valere vult, nisi in fraudem facta sit. Cum autem graeca sit constitutio, eam vertere καὶ πόδα necesse non est secundum distinctionem nostram.

l) personas quasdam exceptas]

τις τόκου τόκον λαμβάνειν· πᾶν γὰρ, τὸ παρ' αὐτοῦ διδό-  
μενον κεφάλαιον εἶναι γοεῖται, καὶ εἰκότως οἱ .....  
ἡ διάταξις οὐκ ἀνέκει τὰ κατὰ περιγραφὴν γενομένα, ἀλλὰ  
μόνον εἶπε, μή γίνεσθαι περιγραφὴν. λοιπὸν δὲ .....  
..... ἀνυπόστατόν ἐστι τὸ ζυνθόμενον πιασά τὴν διάταξιν  
ἀρχεῖ γάρ τῷ γομοθέτῃ, καθὼν ὅποις οὐ βούλεται γενέσθαι  
κατεῖν δέ σημειώσι, ὅτι ἡ διάταξις αὐτὴ οὐ μεταγένεστε τὸ  
ἐπὶ ίμιν ἐπὶ τοινόν τῶν προσώπων τῶν προσωρευμάτων ἐν  
τῷ πρὸ αὐτῆς γομῷ, ἀλλὰ μόνον ἐξελεῖται, τὸν ἐκχωρθέντα  
μή πιάνει λαβεῖν ὥν δέδωκεν, ὃς εἶναι εὑδηλόν, ὅτι ἐπὶ  
τῶν τοιούτων προσώπων τὸ περιττεύον μετὰ τὰ δοθέντα πάντα  
τῷ ἐκχωρθέντι δύνεται ὁ ἐκχωρητας λαμβάνειν.